tanácsa az illetőnek ellátásáról — a 
congrua-fizetés arányában — gon
doskodni tartozik. Hasonlókép meg
tarthatja az eddigi szokás szerint 
pallosjogot (halálositélet-hozás) is, nem 
külömben, hogy a területén elfogott 
bármiféle gonosztevő fölött törvényt 
ülhet. A kilenczedtől és tizedtől, a 
forintadótól és földváltságtól, továbbá 
a hajózás és vámadótól ment lesz s e 
tekintetben a többi szabad és királyi 
városokkal egyenlő jogot 'élvez. Ha
sonlókép végre mindazon javakat, 
jövödelmeket, jutalmakat, a melyek 
más királyi városokat is területükön 
belül megilletnek s joggal szednek, 
illesse meg őt is, szedje ő is, de a más 
jogának épségben maradásával, név- 
szerint a királyi borelárúsítás jogának 
is, mely julius és augusztus hónapok
ban a belső városban folyamatban 
szokott lenni, úgy azonban, hogy 
ennek a bérbevevésére. visszaváltására 
nézve a város minden más fölött el
sőbbséggel bir. Maga a város és pol
gárai mindazt, a miket más királyi és 
szabad városok jog és szokás szerint 
tenni és adni tartoznak, szintén meg
tenni és adni tartoznak. Hogy azonban 
a nevezett Győr városának polgárai, 
jövevényei és lakói az előbb felsorolt 
kegyes engedményeket, szabadságokat 
és kiváltságokat, nemkülönben a más 
szabad királyi városoknak s törvé
nyekben gyökerező s helybenhagyott 
jogokat nyugalomban, békén, bizton 
és zavartalanul élvezhessék, használ
hassák s minden akadály a viszály
kodásnak minden lehető oka eltávolít
tassák, a városba és városon kívül 
levő minden teleknek és háznak a 
város beleegyezése, vagy akarata elle
nére való kivételét s felszabadítását 
tiltottnak jelentjük ki, sőt határozottan
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tentium sine consensu aut in prae- 
judicum ipsiusmet communitatis exemp
tionem et libertationem cautam esse 
volumus et vetitam ; imo per expressum 
statuimus, ut si quae bona immobilia 
sive hareditatis sive alio quocunque 
titulo ad ecclesiasticam vel exteram et 
alienigenam personam devolvi contin
geret, talia similia bona intra annum, 
nisi medio tempore se jurium et bene
ficiorum civilium Consortem et parti
cipem reddiderit, civibus divendere te
nentur, secus penes Magistratum stabit, 
praevia Aestimatione et pretio eorundem 
possessori exsoluto eundem ab ejus
modi bonis emovere. Ac ut juris mu
nicipalis cursus et jurisdictio civilis 
sarta tectaque conservetur et hinc neuti- 
quam turbetur aut confundatur per 
expressum volumus et dederamus. Ne 
ullus alius, seu Militares, seu came- 
rales officiales nostri sint, nec etiam 
Comitatus cum praejudicio legum et 
dictae Civitatis Nostrae Jaurinensis in 
eandem quampiam jurisdictionem exer
cere, judicium contra cives ferre, vel 
aliis actibus jurisdictionalibus in eos 
procedere et semet immiscere, ac etiam 
in exequendo acta criminali, in pontis 
seu alibi judicium civile impediri, tur
bari et inquietari, hinc prout saepe 
fatos incolas, hospitos et Cives prae
fatae Civitatis Nostrae Jaurinensis ubique 
locorum propter aliorum debita, in 
persona vel rebus suis arrestari et de
tinere facere, imo et debitorem civem 
absque postulata praevie et denegata 
justitia turbari et arrestari, cautum 
omnino et vetitum esse volumus et 
jubemus. Ita a quibuslibet vectigalibus, 
tributis, teloniis et tricesimis intra am
bitum praefati regni nostri Hungáriáé ; 
prout ex violenta in domos ipsorum 
invitis hospitibus, et praeter Magistra-